remoção, que será viabilizada por meio do Termo de Ajuste n.º 09/2025, firmado entre o
Município de Quixeré e o Estado do Ceará..

De acordo com  a pesquisa de preço acostada aos  autos do processo administrativo,  a
despesa será estimada no valor total  de R$ R$ 193.500,00 (cento e noventa e três mil,
quinhentos reais), 0601.10.302.1005.2.053 - Gerenciamento das ASPS - Custeio / MAC (OCA-
NE), no(s) elemento(s) de despesa(s): 44905248 - Equipamentos e Material Permanente, R$
193.500,00 (cento e noventa e três mil, quinhentos reais); .

Sobre o assunto, informamos que a despesa em questão encontra-se compatível com o PPA
– Plano Plurianual, LDO – Lei de Diretrizes Orçamentária, ainda, em conformidade com os
créditos aprovados na LOA – Lei Orçamentária Anual, e que há disponibilidade orçamentária